

ORÇAMENTO E SEGURO GARANTIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250414CE00001

LICITAÇÃO Nº. 00001/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26,56%
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17% 71,63%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,59% 70,27%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

1. S07271 Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar (un)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10550	Encargos Complementares - Pedreiro	ORSE	h	3,00000000	R\$ 3,26	R\$ 9,78
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	3,00000000	R\$ 3,27	R\$ 9,81
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 19,59

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06829	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar	ORSE	un	1,00000000	R\$ 599,15	R\$ 599,15
TOTAL Material:						R\$ 599,15

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04750S	Pedreiro	ORSE	h	3,00000000	R\$ 12,76	R\$ 38,28
I06111S	Servente	ORSE	h	3,00000000	R\$ 8,67	R\$ 26,01
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 64,29

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S00095	Concreto simples fabricado na obra, fck 13,5 mpa, lançado e adensado	ORSE	m3	0,05000000	R\$ 344,86	R\$ 17,24
S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	0,60000000	R\$ 35,91	R\$ 21,55
TOTAL Serviço:						R\$ 38,79

VALOR:	R\$ 721,82
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 191,72
VALOR COM BDI:	R\$ 913,54

2. S83401S Braco p/ luminaria publica 1 x 1,50 m, em tubo aco galv 3/4", p/ fixacao em poste ou parede - fornecimento e instalacao (un)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S05928S	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv - chp diurno. af_06/2014	ORSE	chp	0,14081187	R\$ 109,48	R\$ 15,42
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 15,42

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02512S	Braco p/ luminaria publica 1 x 1,50m romagnole ou equiv	ORSE	un	1,00000000	R\$ 18,57	R\$ 18,57
TOTAL Material:						R\$ 18,57

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S88264S	Eletricista com encargos complementares	ORSE	h	0,97279358	R\$ 17,32	R\$ 16,85
S88316S	Servente com encargos complementares	ORSE	h	1,32137795	R\$ 12,99	R\$ 17,16
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 34,01

VALOR:	R\$ 68,00
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 18,06
VALOR COM BDI:	R\$ 86,06

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26,56%
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17% 71,63%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,59% 70,27%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,04	R\$ 1,04
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,85	R\$ 0,85
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,77	R\$ 0,77
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 5,21

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 15,34	R\$ 15,34
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 15,34

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95316	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,65	R\$ 0,65
TOTAL Serviço:						R\$ 0,65

VALOR:	R\$ 21,20
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 5,63
VALOR COM BDI:	R\$ 26,83

95316 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	0,04297000	R\$ 15,34	R\$ 0,65
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,65

VALOR:	R\$ 0,65
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 0,17
VALOR COM BDI:	R\$ 0,82

95332 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002436	ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	0,04297000	R\$ 19,57	R\$ 0,84
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,84

VALOR:	R\$ 0,84
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 0,22
VALOR COM BDI:	R\$ 1,06

95351 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26,56%
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17% 71,63%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,58% 70,27%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

VALOR:	R\$ 0,38
VALOR BDI (26.56%):	R\$ 0,10
VALOR COM BDI:	R\$ 0,48

S95351S Curso de capacitação (motorista operador de munck) - horista (h)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04096S	Motorista operador de caminhao munck	ORSE	h	0,01320000	R\$ 15,42	R\$ 0,20
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,20

VALOR:	R\$ 0,20
VALOR BDI (26.56%):	R\$ 0,05
VALOR COM BDI:	R\$ 0,25

S95378S Curso de capacitação (servente) - horista (h)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06111S	Servente	ORSE	h	0,01710000	R\$ 8,67	R\$ 0,15
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,15

VALOR:	R\$ 0,15
VALOR BDI (26.56%):	R\$ 0,04
VALOR COM BDI:	R\$ 0,19

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,04	R\$ 1,04
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,20	R\$ 1,20
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,85	R\$ 0,85
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,77	R\$ 0,77
TOTAL Encargos Complementares:						R\$ 5,21

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002436	ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 19,57	R\$ 19,57
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 19,57

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95332	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
TOTAL Serviço:						R\$ 0,84

VALOR:	R\$ 25,62
VALOR BDI (26.56%):	R\$ 6,80

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26,56%
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	71,63%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	114,59%
					70,27%
					0,00%
					0,00%

I10517	Exames admissionais/demissionais (checkup)	ORSE	cj	0,00040000	R\$ 326,00	R\$ 0,13
I10761	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	ORSE	un	0,10180000	R\$ 2,50	R\$ 0,25
I10362	Seguro de vida e acidente em grupo	ORSE	un	0,00450000	R\$ 5,65	R\$ 0,03
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,41
					VALOR:	R\$ 3,16
					VALOR BDI (26,56%):	R\$ 0,84
					VALOR COM BDI:	R\$ 4,00

S10551 Encargos Complementares - Carpinteiro (h)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11248	Furadeira eletrica profissional	ORSE	un	0,00010000	R\$ 366,00	R\$ 0,04
I11249	Serra circular eletrica portatil	ORSE	un	0,00010000	R\$ 649,00	R\$ 0,06
				TOTAL Equipamento:		R\$ 0,10

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00158	Almoço (Participação do empregador)	ORSE	un	0,10180000	R\$ 10,00	R\$ 1,02
I12893S	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	ORSE	par	0,00070000	R\$ 40,80	R\$ 0,03
I12894S	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	ORSE	un	0,00020000	R\$ 11,05	R\$ 0,00
I12895S	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	ORSE	un	0,00060000	R\$ 8,50	R\$ 0,01
I10492	Cesta Básica	ORSE	un	0,00450000	R\$ 296,44	R\$ 1,33
I10579	Chave de fenda chata 30 cm	ORSE	un	0,00020000	R\$ 12,99	R\$ 0,00
I00941	Fardamento	ORSE	un	0,00150000	R\$ 69,59	R\$ 0,10
I10578	Formão grande	ORSE	un	0,00020000	R\$ 24,35	R\$ 0,00
I12892S	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	ORSE	par	0,00230000	R\$ 7,65	R\$ 0,02
I11244	Martelo com unha	ORSE	un	0,00020000	R\$ 21,10	R\$ 0,00
I01651	Óculos branco proteção	ORSE	pr	0,00070000	R\$ 5,50	R\$ 0,00
I10596	Protetor auricular	ORSE	un	0,00450000	R\$ 3,20	R\$ 0,01
I10599	Protetor solar fps 30	ORSE	un	0,00180000	R\$ 18,00	R\$ 0,03
I10577	Serrote 40cm	ORSE	un	0,00010000	R\$ 29,79	R\$ 0,00
I02378	Vale transporte	ORSE	un	0,06540000	R\$ 3,10	R\$ 0,20
				TOTAL Material:		R\$ 2,75

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
I10517	Exames admissionais/demissionais (checkup)	ORSE	cj	0,00040000	R\$ 326,00	R\$ 0,13
I10761	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	ORSE	un	0,10180000	R\$ 2,50	R\$ 0,25
I10362	Seguro de vida e acidente em grupo	ORSE	un	0,00450000	R\$ 5,65	R\$ 0,03
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,41
					VALOR:	R\$ 3,26
					VALOR BDI (26,56%):	R\$ 0,87
					VALOR COM BDI:	R\$ 4,13

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26.56%	
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17%	71,63%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,58%	70,27%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

I12894S	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	ORSE	un	0,00020000	R\$ 11,05	R\$ 0,00
I12895S	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	ORSE	un	0,00060000	R\$ 8,50	R\$ 0,01
I02711S	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	ORSE	un	0,00020000	R\$ 100,00	R\$ 0,02
I10492	Cesta Básica	ORSE	un	0,00450000	R\$ 296,44	R\$ 1,33
I00941	Fardamento	ORSE	un	0,00150000	R\$ 69,59	R\$ 0,10
I12892S	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	ORSE	par	0,00230000	R\$ 7,65	R\$ 0,02
I04729	Marreta 1 kg com cabo	ORSE	un	0,00010000	R\$ 38,20	R\$ 0,00
I01651	Óculos branco proteção	ORSE	pr	0,00080000	R\$ 5,50	R\$ 0,00
I10788	Pá quadrada	ORSE	un	0,00020000	R\$ 17,29	R\$ 0,00
I10596	Protetor auricular	ORSE	un	0,00450000	R\$ 3,20	R\$ 0,01
I10599	Protetor solar fps 30	ORSE	un	0,00180000	R\$ 18,00	R\$ 0,03
I04728	Talhadeira chata 10"	ORSE	un	0,00030000	R\$ 7,91	R\$ 0,00
I02378	Vale transporte	ORSE	un	0,09410000	R\$ 3,10	R\$ 0,29
					TOTAL Material:	R\$ 2,86

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
I10517	Exames admissionais/demissionais (checkup)	ORSE	cj	0,00040000	R\$ 326,00	R\$ 0,13
I10761	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	ORSE	un	0,10180000	R\$ 2,50	R\$ 0,25
I10362	Seguro de vida e acidente em grupo	ORSE	un	0,00450000	R\$ 5,65	R\$ 0,03
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,41
					VALOR:	R\$ 3,27
					VALOR BDI (26.56%):	R\$ 0,87
					VALOR COM BDI:	R\$ 4,14

S88237S Epi (encargos complementares) - horista (h)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12893S	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	ORSE	par	0,00640000	R\$ 40,80	R\$ 0,26
I12894S	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	ORSE	un	0,00640000	R\$ 11,05	R\$ 0,07
I12895S	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	ORSE	un	0,00640000	R\$ 8,50	R\$ 0,05
I36148S	Cinturao de segurança tipo paraquedista, fivela em aço, ajuste no suspensario, cintura e pernas	ORSE	un	0,00640000	R\$ 40,80	R\$ 0,26
I12892S	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	ORSE	par	0,00640000	R\$ 7,65	R\$ 0,05
I36152S	Oculos de segurança contra impactos com lente incolor, armaçao nylon, com protecao uva e uvb	ORSE	un	0,00640000	R\$ 3,31	R\$ 0,02
I36142S	Protetor auditivo tipo plug de inserçao com cordao, atenuaçao superior a 15 db	ORSE	un	0,00640000	R\$ 1,27	R\$ 0,01
I36144S	Respirador descartavel sem valvula de exalacao, pff 1	ORSE	un	0,00640000	R\$ 0,95	R\$ 0,01
					TOTAL Material:	R\$ 0,73
					VALOR:	R\$ 0,73
					VALOR BDI (26.56%):	R\$ 0,19
					VALOR COM BDI:	R\$ 0,92

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26,56%	
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17%	71,63%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,59%	70,27%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

89262	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 46,24	R\$ 46,24
91467	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 152,23	R\$ 152,23

TOTAL Serviço:	R\$ 239,87
----------------	------------

VALOR:	R\$ 267,90
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 71,15
VALOR COM BDI:	R\$ 339,05

89259 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - DEPRECIACÃO. AF_06/2014 (H)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037752 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00003430	R\$ 563.990,17	R\$ 19,34
00003363 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHAO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	UN	0,00005510	R\$ 144.875,00	R\$ 7,98

TOTAL Equipamento:	R\$ 27,32
--------------------	-----------

VALOR:	R\$ 27,32
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 7,26
VALOR COM BDI:	R\$ 34,58

91466 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015 (H)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037752 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00000570	R\$ 563.990,17	R\$ 3,21
00003363 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 9,70 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHAO PBT MINIMO 13000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	UN	0,00000580	R\$ 144.875,00	R\$ 0,84

TOTAL Equipamento:	R\$ 4,05
--------------------	----------

VALOR:	R\$ 4,05
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 1,08
VALOR COM BDI:	R\$ 5,13

89260 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - JUROS. AF_06/2014 (H)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037752 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 563.990,17	R\$ 7,95

DLEON ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS

CNPJ: 03.405.089/0001-64

RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 770 - SALA 01 - Mª GELI SÁ BARRETO - JUAZEIRO DO NORTE - CE:

EMAIL: dleon.licitacoes@gmail.com

TELEFONE: (88) 2141-3857

Página: 9

MARIA DE JESUS
ALVES BEZERRA
LTDA:03405089000164
00164

Assinado de forma
digital por MARIA DE
JESUS ALVES BEZERRA
Dados: 2025.05.13
16:17:43 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025		BDI : 26,56%
	DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11	114,17%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,59%
			PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 25,53
VALOR:	R\$ 33,69
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 8,95
VALOR COM BDI:	R\$ 42,64

88286 MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,04	R\$ 1,04
00043488 EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,86	R\$ 0,86
00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,34	R\$ 1,34
00043464 FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,77	R\$ 0,77
TOTAL Encargos Complementares:					R\$ 4,03

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004096 MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (HORISTA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 23,56	R\$ 23,56
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 23,56

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95351 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,44	R\$ 0,44
TOTAL Serviço:					R\$ 0,44

VALOR:	R\$ 28,03
VALOR BDI (26,56%):	R\$ 7,44
VALOR COM BDI:	R\$ 35,47

S88286S Motorista operador de munck com encargos complementares (h)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I37370S Alimentacao - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	ORSE	h	1,00000000	R\$ 1,99	R\$ 1,99
I37372S Exames - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	ORSE	h	1,00000000	R\$ 0,34	R\$ 0,34
I37373S Seguro - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	ORSE	h	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
I37371S Transporte - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	ORSE	h	1,00000000	R\$ 0,51	R\$ 0,51
TOTAL Material:					R\$ 2,91

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04096S Motorista operador de caminhao munck	ORSE	h	1,00000000	R\$ 15,42	R\$ 15,42
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 15,42

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -ASSUNÇÃO - PB
DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB

DATA :	10/05/2025	BDI :	26,56%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2016/11	114,17%	71,63%
SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO	114,59%	70,27%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar	R\$ 63.947,80	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %	100,00 %
			R\$ 15.986,95	R\$ 15.986,95	R\$ 15.986,95	R\$ 15.986,95	R\$ 63.947,80
2	Braco p/ luminaria publica 1 x 1,50 m, em tubo aco galv 3/4", p/ fixacao em poste ou parede - fornecimento e instalacao	R\$ 7.046,90	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %	100,00 %
			R\$ 1.761,73	R\$ 1.761,73	R\$ 1.761,73	R\$ 1.761,71	R\$ 7.046,90
3	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	R\$ 48.402,20	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %	100,00 %
			R\$ 12.100,55	R\$ 12.100,55	R\$ 12.100,55	R\$ 12.100,55	R\$ 48.402,20
4	Fornecimento de cabo multiplexado para rede 2x1x16+16mm2	R\$ 11.625,60	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %	100,00 %
			R\$ 2.906,40	R\$ 2.906,40	R\$ 2.906,40	R\$ 2.906,40	R\$ 11.625,60
		R\$ 131.022,50	R\$ 32.755,63	R\$ 32.755,63	R\$ 32.755,63	R\$ 32.755,61	R\$ 131.022,50
			R\$ 32.755,63	R\$ 65.511,26	R\$ 98.266,89	R\$ 131.022,50	

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRAS:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ASSUNÇÃO - PB	DATA : 10/05/2025	BDI : 26,56%
DESCRIÇÃO:	AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	ASSUNÇÃO - PB	ORSE	2016/11
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Assunção-PB	SINAPI	2024/10 SEM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			114,17%
			71,63%
			114,59%
			70,27%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	1,00%	1,00%
	TOTAL	37,80%	37,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,92%	0,00%
B2	Feridos	3,95%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90%	0,69%
B4	13º Salário	10,80%	8,33%
B5	Licença PaternidadeE	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,72%	0,00%
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,12%	0,09%
B9	Férias Gozadas	8,09%	6,24%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
	TOTAL	44,33%	15,99%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,81%	3,71%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,09%
C3	Férias Indenizadas	4,86%	3,75%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,67%	3,61%
C5	Indenização Adicional	0,40%	0,31%
	TOTAL	14,85%	11,47%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,76%	6,04%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,43%	0,33%
	TOTAL	17,19%	6,37%

A + B + C + D =
114,17%
71,63%

Frontispício de Apólice de Seguro Garantia

Licitante

Nº Apólice Seguro Garantia 10-0775-0465672

Proposta 5268499

Controle Interno (Código Controle) 723865023

Número de Registro Susep 054362025001007750465672

Data de emissão 14/05/2025 11:31:36

[Consulte aqui o registro da sua Apólice na Susep](#)

Seguradora

JUNTO SEGUROS S.A

CNPJ nº: 84.948.157/0001-33

Registro: 05436

Sede: AV. DR. DÁRIO LOPES DOS SANTOS, 2197, 3º ANDAR, CJ 302 - JARDIM BOTÂNICO - CEP 80210-010 - CURITIBA - PR

Segurado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CPF ou CNPJ nº: 01.612.635/0001-02

Endereço: RUA TEREZA BALDUINO DA NOBREGA, S/N, ASSUNÇÃO -

Tomador

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA EPP

CPF ou CNPJ nº: 03.405.089/0001-64

Sede: R AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA 770 SL 01, PRFA MARIA GE - CEP: 63.038-110 - JUAZEIRO DO NORTE - CE

Corretora

000002.1.212529-8 ABF CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA

Documento eletrônico digitalmente assinado por:

ICP
Brasil
Assinado digitalmente por:
Roque Jr. de H. Melo

ICP
Brasil
Assinado digitalmente por:
Eduardo de O. Nobrega

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituiu a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil por: Signatários(as): Eduardo de Oliveira Nobrega Nº de Série do Certificado: 16A070E67AA354FB48EA Roque de Holanda Melo Nº de Série do Certificado: 553D2B70158D4A03EEC5F6AB39A0EFFF3043940D

Vigência da Apólice

Início

Término



14/05/2025

13/08/2025

Nº Apólice Seguro Garantia 10-0775-0465672

Proposta 5268499

Controle Interno (Código Controle) 723865023

Nº de Registro SUSEP 054362025001007750465672



Prêmio Líquido Licitante	R\$ 160,00
Adicional de Fracionamento	R\$ 0,00
I.O.F	R\$ 0,00
Prêmio Total	R\$ 160,00

Condições de Pagamento

Parcela	Vencimento	Nº Carnê	Valor
1	21/05/2025	24929158	R\$ 160,00

Em atendimento à Lei 12.741/12 informamos que incidem as alíquotas de 0,65% de PIS/Pasep e de 4% de COFINS sobre os prêmios de seguros, deduzidos do estabelecido em legislação específica. O(s) valor(es) acima descrito(s), é(são) devido(s) no cenário desta contratação de cobertura(s). Pode(m) sofrer alteração(ões) quando contratada(s) isoladamente ou em outra composição

A Juntão Seguros S.A. é uma empresa de seguros autorizada pelo Conselho Nacional de Seguros Privados (CNSP) e inscrita no CNPJ nº 07.093.888/0001-00, com sede em São Paulo, SP. A Juntão Seguros S.A. é uma empresa de seguros autorizada pelo Conselho Nacional de Seguros Privados (CNSP) e inscrita no CNPJ nº 07.093.888/0001-00, com sede em São Paulo, SP.